
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany

Město Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř

IČ:00272728, DIČ ČZ00272728

číslo účtu: 9005-820551/0100, KB a.s., pobočka Jaroměř
zápis v registru ekonomických subjektů ČSÚ jako 801- Obec, datum vzniku 01. 07.1973,

zastoupené starostou Ing. Jiřím Klepsou, na straně jedné jako půjčitel (dále jen „půjčitel")

českýsvaz bojovníků za svobodu,o.s.

Legerova 1854/22, Nové Město, 12000 Praha,
IČ: 00442 755,

zápisvespolkověm rejstříku u Městskéhosoudu vPraze, spisováznačka L 1263, datumvzniku

26.10.1990,

zastoupený předsedou ÚV ČSBS Ing. Jaroslavem Vodičkou, na straně druhě jako vypůjčitel (dále jen

„vypůjčitel").

v souladu s ustanoveními § 2193 až 2200 z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto

Smlouvu o výpůjčce č. OS/OMM-0459/2015

článek I.

Předmět výpůjčky

1. Půjčitel prohlašuje, že má ve výlučněm vlastnictví movitý majetek uvedený v příloze č. 1, 2, 3, 4 a

5, které jsou nedílnou součástí této smlouvy, v celkové hodnotě 2.711.413,94 Kč (slovy: dva

miliony sedm set jedenáct tisíc čtyři sta třináct, 94 Kč), dále jen „předmět výpůjčky".

2. Touto smlouvou o výpůjčce půjčitel vypůjčitel! přenechává k bezplatnému užívání předmět

výpůjčky uvedený v příloze č. 1, 2, 3, 4 a 5 této smlouvy o výpůjčce.

3. Stav přenechaného předmětu výpůjčky k datu uzavření smlouvy o výpůjčce je vypůjčiteli znám,

což stvrzuje podpisem na této smlouvě o výpůjčce.

4. Vypůjčitel se zavazuje přenechaný předmět výpůjčky užívat pro účely provozování expozic

Prvního vojensko historického muzea M. Prosta a Muzea Waldemara Matušky.



článek II. 

Doba výpůjčky

1. Tato smlouva o výpůjčce je uzavřena po dobu trvání nájemní smlouvy č. NS/OMM-0450/2015, 
uzavřenou mezi městem Jaroměří a Českým svazem bojovníků za svobodu o.s. s účinností ode 

dne 01.01.2016. Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky v pořádku vrátit bez zbytečného 

odkladu po ukončení smlouvy o výpůjčce.

2. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit, pokud ho nepotřebuje, nejpozději však do konce 

stanovené doby výpůjčky.

3. Tuto smlouvu o výpůjčce může vypůjčitel vypovědět bez uvedení důvodu kdykoliv. Výpovědní 

doba pro výpověď danou půjčitelem i vypůjčitelem činí 2 měsíce a začíná běžet dnem 

následujícím po dni jejího doručení druhé smluvní straně.

Článek III. 

Ostatní ujednání

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Předmět výpůjčky se půjčuje bezplatně.

Předmět výpůjčky byl předán vypůjčiteli ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání a vypůjčitel 

je oprávněn jej užívat pouze k účelu uvedenému v čl. I., bod 4.

Vypůjčitel je povinen jakoukoli manipulaci s vypůjčenými předměty v rámci místností neprodleně 

písemně hlásit půjčiteli.

Vypůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky třetí osobě pouze se souhlasem půjčitele. 

Vypůjčitel je povinen zajistit pojištění předmětu výpůjčky proti živelným pohromám, vandalismu, 

odpovědnosti za způsobenou škodu a škodu způsobenou třetím osobám ode dne účinnosti této 

smlouvy. Půjčitel neodpovídá za škody na předmětu výpůjčky.

Po skončení užívání předmětu výpůjčky je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět výpůjčky ve 

stavu v jakém je převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. O předání předmětu výpůjčky 

bude sepsán zápis, který musí podepsat oba účastníci.

Půjčitel má právo kontroly předmětu výpůjčky užívaného vypůjčitelem. Vypůjčitel je povinen 

umožnit půjčiteli na jeho požádání přístup a možnost provedení kontroly předmětu výpůjčky. 

Vypůjčitel umožní půjčiteli provádět řádně inventarizaci předmětu výpůjčky uvedeného 

v přílohách č. 1, 2, 3, 4 a 5 této smlouvy o výpůjčce a to za přítomnosti zástupce vypůjčitele.

Článek IV.

Závěrečná ustanovení

1.

2.

3.

4.

Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných, postupně číslovaných, 

dodatků na základě dohody smluvních stran schválených v příslušných orgánech vypůjčitele. 

Vztahy mezi půjčitelem a vypůjčitelem, které nejsou vymezeny touto smlouvou o výpůjčce, se řídí 

příslušnými ustanoveními dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

Smlouva o výpůjčce je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, půjčitel obdrží tři výtisky a vypůjčitel 

jeden výtisk.

Smlouva o výpůjčce nabývá platnosti podpisem smlouvy o výpůjčce oběma stranami a účinnosti 

dnem 01.01.2016.



5.

6.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu o výpůjčce před jejím podpisem přečetly, že byla

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a

srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

Tato smlouva o výpůjčce byla schválena na jednání RM dne 22.12.2015 usnesením č. 1805-42-

2015-OMM-RM.

V Jaroměři dne 28.12.2015

předseda

Českého svazu bojovníků za svobodu

Příloha č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. OS/OMM-0459/2015 - Sbírkové předměty evidované v centrální
sbírce MK (část darovaných předmětů p. M. Frostern darovací smlouvou č. PRÁ/20/2003 ze dne

27.03.2004)

Příloha č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce č. OS/OMM-0459/2015 - Sbírkové předměty neevidované v centrální
sbírce MK (ostatní darované předměty p. M. Frostern darovacími smlouvami č. PRÁ/20/2003 ze dne

27.03.2004, č. OS/OSKT-0255/2011 ze dne 07.07.2011 a č. OS/OSKT-0206/2013 ze dne 21.06.2013)

Příloha č. 3 ke Smlouvě o výpůjčce č. OS/OMM-0459/2015 - Přístroje a zařízení a jejich příslušenství

Příloha č. 4 ke Smlouvě o výpůjčce č. OS/OMM-0459/2015 - Mobiliář

Příloha č. 5 ke Smlouvě o výpůjčce č. OS/OMM-0459/2015 - Ostatní



■(fĚiSTt. CSA Čp. » •> 
33 JAKO<-^ř« 

3CO: '2 72.'77.n i-l 
D>C; c:5roo:''7‘:i73«


